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Zpravodaj

foto Vítězslav Havlíček
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Vážený spoluobčané,
koncem roku 2024 se překlopilo do své druhé poloviny i volební období nového
zastupitelstva. Obec se v posledních dvou letech zaměřila na úpravy veřejných
prostranství, výsadbou další zeleně,  budování klidových zón a opravy a výstavby
chodníků v jednotlivých obcích. V této činnosti plánujeme pokračovat i v dalších
letech. Rádi bychom zrealizovali částečnou opravu objektu roubeného mlýna
spočívající ve statickém zabezpečení. Na tento projekt obec konečně letos získala
příslušné povolení. Celý areál obec doposud využívá jako technické zázemí. Jiné
využití prozatím obec neplánuje. 
V souvislosti s událostmi posledních dní spojené s povodněmi budeme také
plánovat údržbu melioračních svodnic zejména procházejících obcí a v její
blízkosti. Touto cestou bych také rád poděkoval členům Sboru dobrovolných
hasičů v Boharyni a v Trnavě za obětavou pomoc občanům obce postižených
záplavami. V neposlední řadě bych rád jménem Obecního úřadu poděkoval Všem,
kteří se podíleli na sbírce materiální pomoci pro obec Česká Ves. Vážím si tohoto
projevu solidarity s občany, které postihla tato živelná pohroma.  
Přeji Všem občanům pohodové prožití předvánočního času a vánočních svátků a  
hlavně zdraví do nového roku 2025.

Vítězslav Havlíček
starosta obcezásah SDH Boharyně

zásah SDH Trnava

materiální sbírka

materiální sbírka



Stavební akce v roce 2024
V roce 2024 se byly zrealizovány následující stavební akce:
Výstavba chodníku, Boharyně – Homyle: jedná se o chodník v obci Homyle, který
povede od křižovatky ke sběrnému místu tříděného odpadu. Součástí stavby tohoto
chodníku byla i výstavba veřejného osvětlení. Stavební práce probíhaly od června do
konce srpna. Na tuto stavbu obec dostala dotaci v rámci programu IROP.
Rekonstrukce chodníku Boharyně (od Hasičské zbrojnice po dlážděnou komunikaci
za koste-lem): stavba byla dokončena v průběhu března a pomáhá bezpečnějšímu
pohybu chodců po obci Boharyně.
Rekonstrukce chodníku Boharyně (od mostu přes mlýnský náhon po firmu Farmet):
stavba byla dokončena v dubnu a slouží všem občanům k bezpečnému pohybu mezi
obcemi Homyle a Boharyně.
Rekonstrukce chodníku a výstavba I. etapy veřejného osvětlení Trnava: v rámci
stavby byla provedena rekonstrukce chodníku v obci Trnava od zastávky autobusů
směrem k bývalému statku. Součástí stavby byla I. etapa veřejného osvětlení v obci.

Plánované stavební akce 2025
V roce 2025 se budou realizovat následující stavební akce:
Rekonstrukce chodníku a výstavba II. etapy veřejného osvětlení Trnava: v rámci
stavby bude provedena rekonstrukce chodníku v obci Trnava od křižovatky na
Babice. Stávající chodník je ve špatném technickém stavu a součástí stavby bude
provedena II. etapa veřejného osvětlení v obci. 
Rekonstrukce střechy na budově Obecního úřadu v Boharyni.
Oprava fasády na budově hospody U Jezírka.
Nadále bude probíhat výstavba a opravy vybraných chodníků.
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foto a text Miroslav Melichar
místostarosta obce
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SDH Boharyně
V sobotu 30. 8. 2024 proběhly za na požární nádrži v Boharyni rybářské závody pro
děti a pro dospělé. Závodů se zúčastnilo velké množství zájemců, kterým se
podařilo ulovit spoustu pěkných úlovků. Rybáři, kteří se umístili na stupních vítězů,
byli odměněni pěknými cenami, které jim budou sloužit k získávání dalších
rybářských zážitků.
Náš sbor se významnou měrou podílel pomoci obyvatelům obce Boharyně, kteří
měli své nemovitosti zatopeny vodou při vydatných deštích oběhem víkendu 13.
září – 15. září.
Připomínáme, že SDH Boharyně vždy každou první středu v měsíci od 17:00 do
18:00 v objektu mlýna v Boharyni provádí sběr starých elektrospotřebičů,
železného šrotu a starého papíru.
1. 2. 2025 bychom Vás rádi pozvali na tradiční „Hasičský ples“, který se bude konat
v Boharyní v hospodě U Jezírka. K tanci a poslechu bude hrát skupina Svižná těla.
Na závěr bychom chtěli všem spoluobčanům popřát krásné, pohodové a klidné
vánoce a do roku 2025 spoustu štěstí, zdraví a pohody.
 

SDH Trnava

130. výročí založení SDH Trnava
Dne 25. 5. 2024 proběhla v Trnavě okrsková soutěž v požárním sportu a oslava 130.
výročí založení SDH Trnava. Trnavští hasiči, k tomuto významnému jubileu,
zrenovovali historickou koňskou hasičskou stříkačku a založili soutěžní družstvo
žen. Oslavy se zúčastnilo velké množství místních obyvatel a návštěvníků z
okolních vesnic. Na oslavu dorazili také zástupci obcí a členové dobrovolných
hasičů z Trnavy u Zlína a z Trnavy u Třebíče. Dorazila dokonce i mezinárodní
výprava ze slovenského města Trnava v čele s panem Ivanem Mičkou (zasloužilým
členem dobrovolných hasičů Slovenské republiky - který je zakladatelem myšlenky
srazu Trnav). 
Rádi bychom ještě jednou poděkovali všem organizátorům akce, kteří se podíleli na
přípravách této vydařené oslavy !

Miroslav Melichar

foto František Šartner
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Revitalizace zeleně v obci Trnava
Z bezpečnostních důvodů muselo být na veřejném prostranství v obci Trnava
pokáceno několik suchých a dřevokazem napadených stromů. V rámci revitalizace
nyní trnavští hasiči a místní obyvatelé provádějí smysluplnou a funkční výsadbu
nových okrasných dřevin a stromů. Na veřejném prostranství před místním
kulturním zařízení vznikl nový záhon, jehož záměrem bylo posílit druhovou
diverzitu obecního prostředí, oživit veřejnou zeleň a jeho proměnlivost v průběhu
roku. V neposlední řadě samozřejmě vytvořit stanoviště pro četné druhy hmyzu a
jiných živočichů. Místní obyvatelé se mimo jiné také mohou těšit z výsadby nového
vánočního stromečku.
Všem účastníkům, kteří se podíleli na revitalizaci moc DĚKUJEME ! 

  

foto Jiří Kohout



SDH Zvíkov

Rybník Žabínek
I letos tradičně proběhly jarní i podzimní rybářské závody na rybníku Žabínek na
Budíně. Rybářské závody se staly oblíbenou akcí v naší obci a každoročně se zvyšuje
počet zájemců o účast na závodech. Sehraný tým hasičů a dobrovolníků ze Zvíkova
vždy připraví příjemné prostředí a bohaté občerstvení. V příštím roce opět
pokračujeme a můžete se těšit na další sportovní atmosféru při závodech. 

 

  

SP
O

LE
ČE

N
SK

Á 
RU

BR
IK

A

6

Aneta Pšeničková

Vážení spoluobčané, 
obec Trnava Vás srdečně zve na slavnostní
rozsvícení nově vysazeného vánočního
stromečku, které se uskuteční v pátek 29.
11. 2024 od 18 hodin před místním
kulturním zařízením. Přijďte si s námi za
doprovodu harmoniky zazpívat vánoční
písně a koledy, ochutnat vánoční dobroty,
zahřát se horkým svařákem a společně
přivítat vánoční čas. Jako každý rok bude
pro malé návštěvníky připraveno vánoční
tvoření. 
Všichni jste srdečně zváni !

Renata Šarounová

foto Renata Šarounová

rybářské závody, podzim

Letos jsme se rozhodli udělat výlov po 6-ti letech,
abychom zjistili jaké krásné ryby žijí v našem
rybníku. Výlov proběhl 26.10.2025. I tady bylo
připravené bohaté občerstvení a specialitou byly
kapří hranolky. 

výlov,rybník Žabínek 26.10.
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Novinky z obce Zvíkov
Letos jsme nechali v obci Zvíkov vybudovat nové
workoutové hřiště. Hřiště se skládá ze šesti fitness
strojů, které dokážou posílit i protáhnout celé tělo.
Zveme všechny příznivce sportu na vyzkoušení nově
vybudovaného hřiště, které se nachází vedle
hasičárny ve Zvíkově.

Vánoční strom
Místní spolek hasičů se postaral o zasazení nového
obecního vánoční stromu. Krásná jedlička nyní bude
zdobit náves  Zvíkova. Těšíme se na jeho první
letošní rozzáření, které proběhne na advent
29.11.2024. Všichni jste srdečně zváni. 

foto a text Aneta Pšeničková

výlov,rybník Žabínek 26.10.

výlov,rybník Žabínek 26.10.

výlov,rybník Žabínek 26.10.

rybářské
závody,
podzim

workout hřiště, Zvíkov
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TJ Bystřice Boharyně

  Co se odehrálo na fotbalových trávnících? V dohrané sezóně 2023/2024 náš tým
skončil na pěkném 5. místě s 46 body. Nejlepším střelcem byl Jan Melichar. Po krátké
letní přípravě se naplno rozeběhla podzimní část sezóny 2024/2025. Po 8
odehraných zápasech je tým na 4 místě s minimální ztrátou na „bednu“. Pro fanouška
byl jistě napínavý zápas s Kunčicemi B. Derby skončilo remízou 2: 2 vyrovnávacím
gólem Boharyně v poslední minutě nastavení. Cenný skalp získalo mužstvo na domácí
půdě proti 1. týmu tabulky. Tým Starého Bydžova porazili 1:0. V době expedice tohoto
čísla zpravodaje bude již dohrána podzimní část, a tak dovolte abychom poděkovali
fanouškům za přízeň - bez Vás by nebyla při zápasech ta správná atmosféra.
Fotbalistům přejeme dostatek času na regeneraci a uzdravení bolístek před zimní
přípravou. Rádi bychom touto cestou všechny pozvali na sportovní ples. Přijďte si
zatančit a užít večer s hudbou v sobotu 22.3.2025.
 Klidné adventní svátky a šťastný nový rok.

   

foto a text Radek Adlaf
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Rok 2024 je výročním rokem pro celou řadu českých hudebních skladatelů, nejen                          
 pro silnou trojku Smetana, Dvořák, Janáček. Přesto se nese ve znamení především
200. výročí narození a sto čtyřiceti let od úmrtí Bedřicha Smetany.
Je řada důvodů, proč si dnes B. Smetanu připomínat a jeho hudbu poslouchat. To
základní asi je, že Smetana založil novodobou českou národní hudbu a udělal to na
evropské úrovni. Byla a je to hudba určená všem. Cesta to ale nebyla v žádném
případě jednoduchá, protože v české společnosti 19. století Smetana nepůsobil jen
jako skladatel, ale také jako organizátor hudebního života. O celých 30 let dříve
organizoval první českou filharmonii, předchůdkyni té dnešní, kterou v r. 1896
nastartoval Antonín Dvořák. Pořádal také první abonentní české koncerty, kde učil
lidi, že nová symfonická hudba se poslouchá. Před tím se lidé chodili do opery bavit a
často se také při tom i navečeřeli. Je jeho zásluhou, že hudba se dostala úplně na jinou
společenskou úroveň. Vyšlapal tak cestu svým následovníkům a doslova dal Čechy
„hudebně do pořádku“.
A tak dnes můžeme naslouchat české hudbě nejen jako zábavné produkci, ale také
především jako hudbě, kterou skladatel vyjadřuje své vlastní emoce a
zprostředkovaně i ty posluchačovy, a tím nám rozšiřuje a zkvalitňuje vnímání světa
kolem nás i sebe samotných.

MUDr. Věra Jílková

ROK ČESKÉ HUDBY 2024



Povodeň v Česku z roku 2002 patří spolu s povodněmi na Moravě a ve Slezsku v roce1997 k
největším přírodním katastrofám v moderní české historii.
Příčinou záplav 2002, které nejvíce postihly povodí Vltavy, později dolní tok Labe a okrajově
toky v povodí Ohře a Dyje, byly nadprůměrné srážky, které přinesly tlaková níže nad Čechami
od 6. srpna a střet dvou výrazných frontálních systémů 11. a 12. srpna.
V Majdaleně tehdy vodní živel napáchalškody za desítky milionů . Povodně do této malé obce
mezi Třeboní a Suchdolem nad Lužnicí přišly ve dvou vlnách. V té první hladina Lužnice
pomalu stoupala a pak se uklidnila. V té druhé vlně 12. srpna postupně vystoupala o více než
čtyři metry oproti normálu a řeka se začala rozlévat z břehů do okolí. Voda zatopila a poničila
téměř stovku domů, ztrátám na životech zabránila včasná evakuace obyvatel. Paradoxně obci
pomohla pískovna Cep I, do které se řeka probourala, a ta vodu zadržovala téměř jako
přehrada. Stejně tak se o pár kilometrů dále po řece zachoval rybník Rožmberk, který na své
zátopové ploše 2200 ha v druhé povodňové vlně zadržel 70 milionů m3 vody.
Trvalo minimálně 10 dnů, než voda opadla, i tak byly louky kolem vsi dlouho plné
zapáchajících lagun kazící se vody a obec byla plná poškozených domů a různých rozbitých
věcí, které připlavaly po řece i z Rakouska. S likvidací následků po velké vodě v terénu
pomáhali hasiči, vojáci, dobrovolníci. Na telefonický dotaz na obecním úřadě, co konkrétně
potřebují, unavený mužský hlas začal vyjmenovávat: „Kdyby jste mohla, potřebujeme kolečka,
lopaty, krumpáče, železné hrábě, gumovky,….“
Na tuto informaci u nás v Boharyni zareagovaly společenské organizace a požádaly
spoluobčany o finanční příspěvek na nákup potřebných věcí a o materiální pomoc. Občané
Boharyně a nejen oni se zachovali velmi solidárně a v krátkém čase se sešlo kolem 80 000 Kč.
Problém, kde tolik koleček a nářadí nakoupit, vyřešilo tehdejší královéhradecké Řempo, které
požadované zboží velmi rychle stáhlo z několika skladů. Transport do Majdaleny zajistila
firma p. Michálka. Očekávané auto na místě bylo vyloženo a kolečka okamžitě rozdělena. Byla
to zcela konkrétní a smysluplná pomoc, dar měl velký psychologický význam pro obdarované
i dárce.
Následná obnova obce Majdalena zabrala přibližně dva roky. Dnes tehdejší povodně
připomíná štítek na budově obecního úřadu, který znázorňuje tehdejší výšku vodní hladiny
pod úrovní silnice a opravená fasáda základní školy a kostela.
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foto a text MUDr. Věra Jílková

Majdalena dvaadvacet let poté

Obecní úřad v Majdaleně 
Základní škola 1.-5. ročník 

Kostel sv. Maří Magdalény



Těmito fotografiemi, které vznikly 14. srpna 2024, měl původně článek končit. Nikdo ale
tehdy netušil, co se stane přesně o jeden měsíc později, že dramatická povodňová situace se
bude opět v Česku opakovat.
Enormní srážky přinesla do Čech, Slezska a na Moravu tentokrát několik dnů dopředu
ČHMÚ předpovídaná tlaková níže „Boris“. Obce v jižních Čechách a vltavská přehradní
kaskáda se v rámci možností na přicházející povodňovou vlnu stihly připravit.
I když Lužnice opět hrozila, v „naší“ Majdaleně ale zaplavila „jen“ několik zahrad a sklepů.
Vodní živel svojí krajinotvornou silou tentokrát udeřil především v Jeseníkách, zvl. v povodí
řek Bělé a Odry. V noci ze 14. na 15. září t.r. zasáhla katastrofální povodeň na řece Bělé mimo
jiné dvoutisícovou obec Českou Ves, zasaženo bylo 80% katastru obce. Poničeny byly silnice
a mosty, celá řada domů, včetně dvou mateřských školek. Vyplaveno bylo kompletně celé
přízemí všech pěti pavilonů základní školy – sedmnáct učeben, vč. školní družiny, tělocvična
a šatny. Po opadnutí vody zůstala spoušť naplavenin a bahna.
Ve středu 18. září obecní úřad v České Vsi vyhlásil sbírku materiální pomoci.
Na telefonický dotaz, co konkrétně potřebují, unavený tentokrát ženský hlas začal
vyjmenovávat: „Kolečka, lopaty, krumpáče, železné hrábě, vysoušeče, topidla o nízkém
příkonu, plynové vařiče,…. Nemáme elektřinu a plyn, vázne dodávka pitné vody,…
Zastupitelé Obce Boharyně se rozhodli, že se k této výzvě připojí a požádali spoluobčany o
pomoc v této sbírce. Ve dnech 25.9. až 6.10.24 mohli občané požadovaný materiál přinášet
do hasičské zbrojnice v Boharyni. Lidé se opět zachovali velmi solidárně. Věcí se sešlo
požehnaně - vysoušeče, topítka, elektromateriál, kolečka, lopaty, hrábě, košťata, desítky litrů
úklidové chemie, tekutého mýdla a dezinfekce na ruce, dávkovače, úklidové pomůcky,
kanystry, malířské a hygienické potřeby, trvanlivé potraviny, …. Celková hodnota sbírky
činila odhadem osmdesát až stotisíc korun. S prvním autem 30.9. odjelo i sladké pozdravení
pro jedinou improvizovanou třídu mateřské školy v České Vsi, s druhým autem 7.10. se vezla
také svačina, vč. čerstvě napečených a hygienicky zabalených rohlíků od p. Obešla z Měníka,
pro padesát dobrovolníků pracujících v základní škole. Transport zajistila opět firma p.
Michálka včetně fotografií.
Sbírka u nás skončila, ale sanační práce a opravy v České Vsi pokračují a budou probíhat jistě
dlouho. Nezbývá, než lidem v zasažené oblasti přát hodně sil, vlídné podzimní počasí a
mírnou zimu. A vám všem, kdo jste pomohli a nebo stále pomáháte, patří velký dík.
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MUDr. Věra Jílková

Česká Ves 30.9. 2024 Materiální sklad 
 v kostele sv. Josefa 

Škola po povodni 
 7.10.2024
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Letošní rok se nám povedlo uspořádat několik akcí nejen pro děti, ale i pro dospělé. 
Sportovní den, který proběhl 7.9. byl ukázkou, jak šikovné a soutěživé máme rodiče a
akci si parádně užili společně se svými dětmi. Soutěživá atmosféra panovala na všech
stanovištích - běh na čas, hod míčkem do dálky nebo střelba míčem na bránu.  Své
síly porovnali rodiče mezi sebou ve své kategorii a děti jim parádně fandily. 
Příjemné vzpomínky máme i na Dětský den, který jsme letos pojali v pohádkovém
stylu. Pro děti jsme připravili stezku s úkoly plnou pohádkových postav.  Na hřišti
potom na děti čekal doprovodný program – ukázka hasičské techniky, stanoviště
připravené místním spolkem Myslivecké sdružení Zvíkov, točená zmrzlina, malování
na obličej,  kreativní koutek a samozřejmě nemohla chybět pěnová párty. 
Podzimní počasí nám přináší tradiční akci Drakiáda, která se uskutečnila na louce ve
Zvíkově. Letošní babí léto nám přálo a sluníčko s větrem zádech nám vykouzlilo nebe
plné létajících draků. 
Dny se zkracují, Vánoce se blíží, ale my jsme letos ještě stihli procházku, kterou jsme
rozzářili svítícími lampióny. Lampiónový průvod obcí Boharyně proběhl na začátku
listopadu. 

Kulturní výbor obce 



A nakonec bychom Vás ještě chtěli pozvat na Vánoční tvoření, kde mají možnost děti
i rodiče si vyrobit vánoční dekoraci a vyzdobit si svoje zahrady nebo stůl v obývacím
pokoji krásným adventním věncem. 
Děkujeme všem za přízeň, za podporu a za to, že Vás máme. Bez Vás by akce neměli
to správné kouzlo. Přejeme Všem do nového roku hodně zdraví a budeme se na Vás
těšit na dalších setkání. 
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Kulturní výbor
foto a text Aneta Pšeničková, Daniela Tukash, Michaela Vrzalová



Hubertova jízda 2024
V sobotu dne 5.10.2024 se konala již 15. Hubertova jízda, kterou pořádal Jezdecký
klub Boharyně.
Sobotní ráno přivítalo 18 sedlových jezdců a 7 spřežení zamračenou oblohou a
lehkým mrholením. To však účastníky neodradilo a všichni se vydali na trasu v 11
hodin za liškou Monikou Svobodovou
 a ze kočárovým mástrem Pavlem Groulem a jeho černým spřežením. 
Trasa vedla po lukách a lesích v okolí Boharyně a jezdci ji projeli během tří hodin. Na
závěr se uskutečnilo hledání liščího ocasu, který našla Magda Homolková z Ranče
HK7. 
Občerstvení jako každoročně zajišťovala rodina Radka Koláře.
Večer se uskutečnilo posezení s hudbou a Hubertovským soudem.
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foto a text Iveta Kykalová



Základní škola a mateřská škola Boharyně
V letošním školním roce 2024/2025 jsme přivítali 63 žáků a dětí (33 žáků v ZŠ a 30
dětí v MŠ). Do první třídy nastoupil silný ročník a posílil tak stávající řady o třináct
nových spolužáků.  Třída mateřské školy, která se v minulém školním roce
nacházela v budově ZŠ, se přesunula zpět do budovy MŠ, kde v současné době
máme dvě třídy. Díky podpoře obecního úřadu, za kterou chceme velice
poděkovat, se nám podařilo v MŠ zrealizovat výměnu starého koberce za nové lino
a také výměnu posuvných dveří. V budově základní školy jsou i nadále dvě třídy a
nově došlo k rozšíření školní družiny z jednoho na dvě oddělení. 
Již v září měli děti i žáci vzdělávací program, kdy k nám dorazila paní J.
Mazuchová, která doma chová kolem 35 dravých ptáků. Děti tak měly možnost si
velice zblízka prohlédnout například Sovu pálenou, Puštíka obecného, Káně lesní,
Výra velkého nebo Orla mořského.  A kdo se nebál, dostal na ruku rukavici třeba s
puštíkem Rozárkou, výrem Bubáčkem nebo i kánětem Terezkou. Kdo chtěl, mohl
si ochočené dravce i pohladit. Bylo nám sděleno spoustu zajímavých informací o
životě ptáků. Děti se mohly přesvědčit, kde mají ptáci uložený sluch. V dospělosti
mají „uši“ překryté peřím a nejsou okem pozorovatelné. Ptákům naopak chybí
čich. Bylo nám vysvětleno, proč se mají ptáci hladit pouze po bříšku (na zádech
mají na peří „něco“ jako impregnaci proti dešti, kterou by jim lidská ruka setřela).
Na začátku října žáci ve škole měli projektové dopoledne na téma „Jablíčka“.
Provoněli celou školu pečením jablek v županu a štrúdlů. Neopomenuli jsme sušit
křížaly.  Žáci se rozdělili do skupin a chystali jablečné dobroty nebo plnili úkoly v
jablečné bojovce. Trénovali tak komunikaci ve skupině a vzájemnou spolupráci. 
A co nás čeká dál?  V říjnu uskutečníme výlet do krajského města pro všechny
školáky. Čeká nás vzdělávací program v digitálním planetáriu a hvězdárně. V rámci
dopravní výchovy pojede 3. a 4. ročník na dopravní hřiště v Hořicích, kde si starší
žáci procvičí dopravní vědomosti a vyzkouší si i jízdu zručnosti na kolech. Mladší
žáci 1. a 2.ročníku navštíví v Hořicích Městskou knihovnu (prohlídka a vyprávění o
knížkách) a Městské muzeum (prohlídka muzea a expozice „Od kamene k soše“). V
polovině října se těšíme na společné setkání rodičů, zaměstnanců a dětí na
brigádě na školní zahradě, při které se vždy sejde mnoho účastníků, kterým
předem děkujeme za pomoc a podporu.
V listopadu školku navštíví Divadélko Koloběžka s pohádkou „Krakonošova
čarovná fajfka“.  V ZŠ bude zrealizováno autorské čtení a beseda v rámci
„Prevence jinak“ s paní R. Komůrkovou. V rámci čtení bude uskutečněna pro
školáky a předškoláky beseda s autorkou dětských knížek J. Vítovou. Žáci naší ZŠ
již pilně trénují na vystoupení v kostele sv. Bartoloměje v Boharyni, kde vystoupí v
rámci „Koncertu k roku české hudby“ společně se smíšeným pěveckým sborem
Smetana z Hradce Králové. Vystoupení se uskuteční v sobotu 16. 11. 2024 od 17:00
hodin. Těšíme se na společné setkání. 
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Kolektiv ZŠ a MŠ Boharyně

Závěrem vás všechny srdečně zveme ve čtvrtek 28. listopadu 2024 od 15:30 do 18:30
hodin na „Den otevřených dveří“, tradiční „Vánoční jarmark“ a tvůrčí dílny pro rodiče
s dětmi do budovy základní školy. Již nyní děti ve školce, žáci ve škole, ale i rodiče s
dětmi doma vyrábí výrobky do jarmarku, který je poté plný vánočních dekorací,
ozdob, doplňků, svíček, sladkých dobrot a spousty dalších krásných věcí. Výtěžek z
prodeje na jarmarku bude použit na nákup vzdělávacích pomůcek pro děti i žáky.
Každý si tam přijde na své.



Přehled plánovaných akcí do konce roku 2024
obec

14.11.2024 – Bohárenský bazárek – obecní hospoda ,,U Jezírka“

16.11.2024 – koncert Rok české hudby v kostele sv. Bartoloměje

19.11.2024 – vánoční tvoření - obecní hospoda ,,U Jezírka“

28.11.2024 – vánoční jarmark a den otevřených dveří – ZŠ Boharyně

29.11.2024 – rozsvícení vánočního stromku – obec Zvíkov

29.11.2024 - rozsvícení vánočního stromku – obec Trnava

30.11.2024 - rozsvícení vánočního stromku – obec Boharyně, Obecní úřad

12.12.2024 – setkání se seniory - obecní hospoda ,,U Jezírka“

Setkání se seniory
Blížící se konec roku je vždy ve znamení pořádání kulturních akcí v obci. I letos
připravujeme společné setkání se seniory, na které bych Vás tímto rád všechny
pozval.  Setkání se uskuteční ve čtvrtek 12.12.2024 od 14.00 hod v obecní hospodě U
Jezírka v Boharyni.  Kulturní vystoupení pro Vás již tradičně připravuje Základní a
mateřská škola v Boharyni. Věřím , že i letos se Vám setkání bude líbit a strávíte tak
příjemné odpoledne v pohodové předvánoční atmosféře.
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Vítězslav Havlíček, starosta
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Poplatky za sběr a odvoz komunálního odpadu a poplatek ze psů v roce 2025
 
Možnosti platby od 1.1.2025

· Hotově na OÚ Boharyně v úředních hodinách
· Bezhotovostně na bankovní účet obce č.1080780389/0800, variabilní symbol=číslo
popisné domu, zpráva pro příjemce=obec
· Pomocí přiložených QR kódů – nutné zkontrolovat částku a doplnit variabilní
symbol
Výše poplatku činí 600 Kč za osobu s trvalým pobytem v obci nebo za objekt s čp.
nebo ev. č. využívaný k rekreačním účelům. Poplatek za psa činí 100 Kč za rok (hradí
se od tří měsíců věku psa). Při bezhotovostní platbě je známka na popelnici
připravena k vyzvednutí na obecním úřadu. 

Splatnost obou poplatků je 28.2.2025.

Poplatek za stočné
V příštím roce budou občané Boharyně a Homyle platit stočné zpětně za rok 2024
ve výši 45,-Kč/m3 vypuštěné odpadní vody. Úhrada bude provedena na základě
faktury, kterou občané obdrží na začátku roku 2025.

poplatek za psapoplatek za SKO

Aneta Pšeničková
místostarostka obce 
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Obecní Úřad Boharyně

Veškeré náměty, připomínky či podněty adresované
obecnímu úřadu mohou občané sdělit osobně v
úředních hodinách nebo telefonicky, popř. písemnou
poštou, vhozením do schránky obecního úřadu či
emailem.

Kontakty

Telefon: 495 444 126 (pouze v úředních hodinách)
E-mail: obec@boharyne.cz

Webové stránky, vč. umístění elektronické úřední desky: www.boharyne.cz
Elektronická podatelna: posta@boharyne.obecni-urad.org
Datová schránka: e4na9yr  

Obecní zpravodaj vydává Obecní úřad Boharyně zpravidla 2x ročně pro občany obce. 
Registrováno u Ministerstva kultury ČR pod ev.č. MK ČR E 21643
Zpracovali: Vítězslav Havlíček, Aneta Pšeničková, grafická úprava Aneta Pšeničková.
Za obsah jednotlivých příspěvků odpovídá autor. Těšíme se na vaše příspěvky či
náměty na obci nebo na emailu: obec@boharyne.cz.

Veselé Vánoce a  šťastný  Nový rok
 přeje Obecní úřad Boharyně


